
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 
 

Via Mazzini n. 28 

20067 Paullo (MI) 

T 02906269 50-51-52-53 

protocollo@pec.comune.paullo.mi.it 

protocollo@comune.paullo.mi.it 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO SINDACALE n. 2 del 23.02.2024 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE ALL’ASSOCIAZIONE CIVIL WORDS 
PER ALLESTIMENTO SPETTACOLO TEATRALE “I 17 DI VIA RASELLA” PIÈCE   
TEATRALE TRATTA DA UNA LEZIONE DI ALESSANDRO BARBERO, C/O AUDITORIUM 
FLEMING, SABATO 23 MARZO 2024 (ore 19.00 – fine giornata).   
 

Il SINDACO  
 
VISTA la richiesta di patrocinio comunale giunta all’Ente, con nota Prot. n. 1735/2024, 
da parte dell’Associazione Civil Words, per tenere, all’interno dell’Auditorium di Via 
Fleming, una rappresentazione teatrale dal titolo “I 17 Di Via Rasella”, una pièce teatrale 
a cura di Civil Words APS & Caravane de vie, spettacolo tratto da una lezione di 
Alessandro Barbero e che si terrà sabato 23 marzo 2024 dalle ore 21.00 alle ore 23.00, 
con utilizzo dello spazio indicato già dalle ore 19.00 per allestimento della scena;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 02.03.2020 con cui è stato 
approvato il Regolamento per la concessione del patrocinio e per l’utilizzo dello stemma 
comunale;  
 
RICHIAMATO nello specifico, l’articolo 6 del Regolamento di cui sopra, nel quale al 
primo paragrafo si dispone che: “Il Sindaco concede con proprio decreto il patrocinio e 
dispone che venga comunicato agli interessati”;  
 
RAVVISATA la necessità di procedere, stante l’interesse dell’Ente a dare un supporto 
all’evento in oggetto, concedendo il patrocinio che si sostanzia nell’autorizzazione ad 
utilizzare lo stemma comunale, nonché, in questo caso, nell’utilizzo gratuito del locale di 
proprietà comunale per la serata richiamata sopra;  
 
VISTO che l’evento per cui si richiede il patrocinio del Comune di Paullo rientra, 
pienamente, negli ambiti indicati dall’articolo 5 del Regolamento comunale sulla 
concessione del patrocinio, essendo un evento ricadente in ambito culturale, trattandosi 
di una manifestazione teatrale;   
 
VISTI:  

- lo Statuto comunale vigente;  

- il Regolamento per la concessione del patrocinio e per l’utilizzo dello stemma 

comunale vigente;  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
U
L
L
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
1
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
/
0
2
/
2
0
2
4

mailto:protocollo@pec.comune.paullo.mi.it
mailto:protocollo@comune.paullo.mi.it


- il D. Lgs. n. 267 del 2000, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali;  

 

DECRETA   
 

▪ di concedere, per le ragioni esposte nelle premesse narrative, il patrocinio 
comunale all’Associazione Civil Words APS per tenere, all’interno dell’Auditorium 
di Fleming, una rappresentazione teatrale dal titolo “I 17 Di Via Rasella”, una pièce 
teatrale tratta da una lezione di Alessandro Barbero e che si terrà sabato 23 marzo 
2024 dalle ore 21.00 alle ore 23.00, con utilizzo della location già dalle ore 19.00 
per allestimento della scena teatrale e allestimento delle sedie per gli spettatori;   
 

▪ di dare atto, altresì, che nessun onere grava sull’Ente a seguito dell’adozione del 
presente Decreto Sindacale, salvo l’utilizzo – da parte dell’Associazione 
patrocinata – dello stemma comunale, dell’Auditorium scolastico di Via Fleming 
nel giorno e nell’orario indicato sopra;  
 

▪ di dare atto che per la richiesta (all’Ente) di materiale vario per la realizzazione 
dell’evento citato, ovvero 200 sedie per lo spettacolo (per il pubblico), il soggetto 
patrocinato dovrà concordarne l’utilizzo con gli Uffici comunali (Ufficio Scuola), 
con la specifica che il posizionamento delle stesse e il loro riordino saranno a cura 
del soggetto patrocinato medesimo;   
 

▪ di dare mandato all’Ufficio competente, ovvero Cultura, Istruzione, Sport e 
Tempo Libero, di trasmettere il presente atto, unitamente allo stemma comunale, 
ai richiedenti il patrocinio.  
   

 
IL SINDACO  

Federico Lorenzini  

 
 
 
 
Paullo, lì 23 febbraio 2024   
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
U
L
L
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
1
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
/
0
2
/
2
0
2
4


